

AUGUST 2019
VANDCENTER SYD A/S

ADRESSE COWI A/S
Parallelvej 2
2800 Kongens Lyngby

EJBY MØLLE RENSEANLÆG RENOVERING AF INDLØBSBYGVÆRK

TLF +45 56 40 00 00

FAX +45 56 40 99 99

WWW cowi.dk

SMEDEENTREPRISE - RETTELSESBLAD NR. 2

PROJEKTNR.

A114172

DOKUMENTNR.

A114172-UD_smed-610

VERSION

1.0

UDGIVELSESDATO

28. august 2019

BESKRIVELSE

Rettelsesblad 02

UDARBEJDET

FKB

KONTROLLERET

ODA

GODKENDT

ODA

Nærværende rettelsesblad angiver tilføjelser, ændringer og suppleringer til udbudsmaterialet dateret 25. maj 2019 og gælder sammen med Rettelsesblad 01, som en del af udbudsmaterialet.

1 Spørgsmål/svar

Der er modtaget følgende spørgsmål og efterfølgende er Ordregiver svar givet:

1.1 Komponentlister

Spørgsmål:

Jeg antager at smedeentreprisen er den som benævnes "MEK"

Sådan umiddelbart mangler der dimensioner på alle ventiler, ellers er jeg ikke faldet over noget pt.

Det kunne være rart hvis Excel-dokumentet kunne sortere rækkerne, således kunne man isolere de for smedeentreprisen relevante komponenter.

Svar:

Ja, smedeentreprisen er "MEK".

Komponentlisterne indeholder kun maskin- og el komponenter, hvortil der er strømforsyning og/eller signal overførsel til/fra. Dimensioner er ikke angivet i komponentlisterne. Disse komponenter og alle øvrige maskinkomponenter fremgår af arbejdsbeskrivelsen eller tilbudslisten, hvor hoveddimensioner og længder på rør mv. er anført.

Manuelle og automatiske ventiler og fittings mv., som indgår i de enkelte rørinstallationer, skal tilbydes i samme dimension som røret, hvori de skal indbygges.

Da der er tale om et funktionsudbud, hvor projekteringen overlades til Smedeentreprenøren, er der ikke udført detailprojektering. Hvor dimensioner på rør og komponenter ikke er anført på tegninger eller i arbejdsbeskrivelse og tilbudsliste, må tilbudsgiveren ved egen vurdering eller besigtigelse af eksisterende installationer bestemme og anføre i tilbuddet hvilke dimensioner der tilbydes.

1.2 Komponentlister

Spørgsmål:

Jeg ser på ETHICS at tilbudsfristen er forlænget frem til 11 sept. Men spørgefristen stoppede i går d. 22.08.19! Burde denne så ikke også forlænges?

Svar:

Spørgefristen forlænges tilsvarende til d. 29.08.19 og Bygherrens svarfrist til d. 04.09.19.

1.3 Diffusere i sand- og fedtfang

Spørgsmål:

Arbejdsbeskrivelsens pos. 2.8.3

Beskriver at der skal leveres diffusere i længde af 1,5m – hvilket fabrikat har man her tænkt på idet denne længde ligge ud over standard?

Normal er maks. længden 1m for diffusorer med EPDM gummi.

Svar:

Til hvert af de to sandfangsløb er der brug for 34 m effektiv diffuserlængde, hvilket kan opnås ved at anvende 2 stk. diffusere á 750 mm til hvert nedstiksrør.

For at opfylde bygherrens ønske om at diffuserne skal pege i strømningsretningen, så de ikke så let opfanger trevler mv., kan diffuserne anbringes i forlængelse af hinanden ved at bageste diffuser forsynes via separat rør, der fra afgrening anbragt umiddelbart før første diffuser føres udenom denne til bageste diffuser. Endelig udformning af arrangementet fastlægges i detailprojekteringsfasen.